
Deliberazione della Giunta Comunale n.    30               del 12/03/2009 

 

 

  

OGGETTO:  5 PER MILLE DELL’IRPEF. DETERMINAZIONI IN MERITO.  

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’Assessore   FALCO 

 

RICHIAMATO l’art. 63 bis, comma 1 lettera d), del D. L. N. 112/2008 (convertito 

con modificazioni dalla Legge n. 133/2008) il quale prevede per l’anno 2009, con 

riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative al 2008, la possibilità di destinare una 

quota pari al 5 per mille dell’IRPEF, in base alla scelta del contribuente, per il 

finanziamento delle attività sociali svolte dal Comune di residenza del contribuente stesso; 

 

DATO ATTO che la principale novità rispetto al 2006 è nell’obbligo, a carico anche 

dei Comuni, della redazione di un apposito e separato rendiconto dal quale risulti, anche a 

mezzo di una relazione illustrativa, in modo chiaro e trasparente la destinazione delle 

somme attribuite; 

 

ATTESA l’intenzione di questa Amministrazione di destinare il contributo a 

sostegno delle risorse trasferite al CISS di Pinerolo per la gestione in forma associata dei 

servizi socio assistenziali, con priorità per interventi a sostegno del reddito; 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1) di destinare le somme che verranno versate dai contribuenti per il 5 per mille dell’IRPEF a 

sostegno delle risorse trasferite al CISS di Pinerolo per la gestione in forma associata dei 

servizi socio assistenziali, con priorità per interventi a sostegno del reddito;  

 

 

 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. n.267/2000  

[RR/ra] 


